19№ 29 (5642), 19 апреля 2019 г., пятницаБУРЯТИЯ ОБЪЯВЛЕНИЯ
ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Матвеевой Э.В, квалификационный аттестат № 03-11-81, РБ, г. Улан-Удэ,
ул. Северная, 93, адрес электронной почты: erjena.matveeva@mail.ru, тел. 89140567112, выполняются
кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей в праве общей
долевой (совместной) собственности  на земельный участок с кадастровым номером 03:18:000000:265,
расположенный: РБ, Селенгинский район, МО СП «Убур-Дзокойское», колхоз «Эрдэм». Заказчиком ка-
дастровых работ являются: МО СП «Убур-Дзокойское»,  находящееся по адресу: РБ, Селенгинский  рай-
он, у. Нур-Тухум, ул. Центральная, 32, тел. 89240139000. Туртуева Дарижана Николаевна,  проживающая
по адресу: РБ, Селенгинский  район, у. Нур-Тухум, ул. Новая, 29, тел. 89835337902. Настоящим извещаем
все заинтересованные стороны о необходимости ознакомления с проектами межевания земельных
участков и согласовании границ образуемых земельных участков, внести обоснованные предложения
либо возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков, выделяемых
в счет земельных долей, возможно лично или письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ,  ул. Боевая, 6/3,
тел. 8(983)333-93-36,  zma1988@mail.ru. в течение одного месяца со дня опубликования извещения.
Собрание заинтересованных лиц состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14-00
по адресу: РБ, Селенгинский район, у. Нур-Тухум, ул. Центральная, 32. При проведении согласования
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также
документы о правах на земельный участок.

1. Собственник имущества: Акционерное об-
щество «Улан-Удэнский авиационный завод»
(АО «У-УАЗ»)

670009, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул.
Хоринская, д. 1.

ОГРН 1020300887793
ИНН 0323018510 КПП 997850001
2. Организатор продажи: Акционерное обще-

ство «РТ - Строительные технологии» (АО «РТ
– Стройтех»)

119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 24
ОГРН 1097746324400
ИНН 7704727853/КПП 770401001
Р/счет 40702810700250008944
в АО АКБ «НОВИКОМБАНК»
К/счет 30101810245250000162
БИК 044525162
т. 8 (495) 909-00-00, 8 (495) 909-08-08
3. Предмет продажи - недвижимое имуще-

ство АО «У-УАЗ» (далее «Имущество»):
Лот № 1:
Помещение. Назначение: нежилое помещение.

Номер этажа, на котором расположено помеще-
ние: этаж № 1. Площадь: 143,5 кв. м.

Адрес: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Заи-
граевская, д. 3, пом. I (1 этаж: 1-12).

Кадастровый номер: 03:24:021628:545.
Существующие ограничения (обременения)

права: не зарегистрировано.
Вид, номер и дата государственной регистра-

ции права: собственность, № 03-03-01/510/2013-
187 от 27.11.2013, в соответствии с выпиской из ЕГРН
от 30.01.2019 № 99/2019/241884312.

Начальная (стартовая) цена: 4 760 185 (че-
тыре миллиона семьсот шестьдесят тысяч сто
восемьдесят пять) рублей 00 копеек (с учетом
НДС).

Величина снижения цены первоначального
предложения («шаг понижения»): 95 203 (девяно-
сто пять тысяч двести три) рубля 70 копеек.

Величина повышения цены, в случае перехо-
да к проведению продажи с повышением цены
(«шаг продажи»): 47 601 (сорок семь тысяч шесть-
сот один) рубль 85 копеек.

Цена отсечения: 4 284 166 (четыре миллиона
двести восемьдесят четыре тысячи сто шесть-
десят шесть) рублей 50 копейки (с учетом НДС).

4. Порядок, место и срок предоставления до-
кументации по продаже:

Документация по продаже размещается на
официальном сайте АО «РТ – Стройтех» - www.
stroytech-rt.ru.

Запись на ознакомление с документацией осу-
ществляется по тел.: 8 (495) 909-00-00, 8 (495)
909-08-08.

Перечень документов, необходимых для уча-
стия в продаже, представлен в Документации по
продаже, размещенной на сайте АО «РТ – Строй-
тех» - www.stroytech-rt.ru.

5. Порядок, место и срок представления зая-
вок на участие в Продаже:

Прием заявок на участие в продаже осу-
ществляется с 19.04.2019 по адресу: г. Москва,
Пресненская наб., д. 6, стр. 2, этаж 20, офис АО
«РТ-Стройтех», в рабочие дни с 10.00 до 18.00 (по
московскому времени).

Срок представления заявок на участие в
продаже истекает 27.05.2019 в 17.00 (по москов-
скому времени).

Претендент имеет право направить в АО «РТ –
Стройтех» заявку на участие в Продаже и иные
предусмотренные документацией по продаже
документы в электронной форме на следую-

щий электронный адрес: torgi@stroytech-rt.ru.
Претендент, подавший заявку и иные предусмо-
тренные документацией по продаже докумен-
ты в электронной форме, обязан предоставить
оригиналы всех ранее направленных в элек-
тронном виде документов по адресу: г. Улан-Удэ,
ул. Хоринская, д. 1, корп. 33, этаж 2, малый кон-
ференц-зал, каб. 16, 30.05.2019 с 11.00 до 11.20 (по
местному времени).

6. Задаток по Лоту № 1 составляет: 476 018
(четыреста семьдесят шесть тысяч восемнад-
цать) рублей 50 копеек.

Задаток должен быть зачислен единым
платежом в рублях на расчетный счет АО «РТ–
Стройтех» по следующим банковским рек-
визитам: ИНН 7704727853, КПП 770401001, р/с
40702810700250008944 в АО АКБ «НОВИКОМ-
БАНК», к/с 30101810245250000162, БИК 044525162,
получатель – АО «РТ - Стройтех», в срок не позд-
нее 27.05.2019 на основании договора о задатке.
Заключение договора о задатке производится по
месту нахождения организатора продажи.

Исполнение обязанности по внесению сум-
мы задатка третьими лицами не допускается.
Внесение суммы задатка третьими лицами не
является оплатой задатка. Перечисленные де-
нежные средства иными лицами, кроме заяви-
теля, будут считаться ошибочно перечислен-
ными денежными средствами и возвращены
на счет плательщика.

7. Дата, время и место рассмотрения заявок:
30.05.2019 с 11.20 до 11.40 (по местному вре-
мени) по адресу: Улан-Удэ, ул. Хоринская, д. 1,
корп. 33, этаж 2, малый конференц-зал, каб. 16.

8. Время начала регистрации участников
продажи: 30.05.2019 в 11.40 до 11.50 (по мест-
ному времени) по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Хо-
ринская, д. 1, корп. 33, этаж 2, малый конфе-
ренц-зал, каб. 16.

9. Дата, время и место проведения продажи:
30.05.2019 в 12.00 (по местному времени) по
адресу: г. Улан-Удэ, ул. Хоринская, д. 1, корп. 33,
этаж 2, малый конференц-зал, каб. 16.

10. Право приобретения недвижимого имуще-
ства принадлежит:

- участнику Продажи, который подтвердил
цену первоначального предложения или цену
предложения, сложившуюся на соответствую-
щем «шаге понижения» («шаге продажи»), при
отсутствии предложений других участников Про-
дажи посредством публичного предложения;

- единственному участнику Продажи, если
его заявка на участие в Продаже соответствует
требованиям и условиям, предусмотренным до-
кументацией.

11. С победителем (Единственным участником)
Продажи будет заключен договор купли - про-
дажи имущества в течение 14 (четырнадцати)
календарных дней с даты проведения Продажи.

12. По решению Комиссии по продаже срок
приема задатков, заявок и проведения Продажи
может быть продлен. Извещение о продлении
сроков проведения Продажи может быть сдела-
но не позднее, чем за 3 (три) календарных дня до
проведения продажи недвижимого имущества
посредством публичного предложения на сайте
www.stroytech-rt.ru и в печатном издании.

13. Организатор Продажи вправе отказаться
от проведения Продажи. Извещение об отказе
от проведения Продажи может быть сделано не
позднее, чем за 3 (три) календарных дня до про-
ведения Продажи на сайте www.stroytech-rt.ru
и в печатном издании.

Извещение о проведении продажи недвижимого имущества
Акционерного общества «Улан-Удэнский авиационный завод» (АО «У-УАЗ»)

посредством публичного предложения

СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ГРУЗОВОЕ

АВТОТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ № 2»
Полное фирменное наименование общества: Акционерное общество «Грузовое автотранспортное

предприятие № 2»
Место нахождения общества: 670013, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Пугачева, 55, оф. 7.
Место проведения собрания (адрес, по которому будет проводиться собрание):  670000,
Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Корабельная, 32/12, 2 этаж,  помещение 3  -  холл.
Вид собрания: годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания: совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов по-

вестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, без предварительного
направления (вручения) бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров.

Дата проведения  общего собрания акционеров: 28 июня 2019 г.
Время проведения годового общего собрания акционеров: 11 час. 10 мин.
Время начала регистрации участников собрания: 11 час. 00 мин.
Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составлен по

данным реестра владельцев  именных ценных бумаг общества по состоянию на  08  мая  2019 г.
Повестка дня годового общего собрания акционеров:
1) Утверждение годового отчета АО «Грузовое автотранспортное предприятие № 2»,
2) Утверждение годовой бухгалтерской отчетности АО «Грузовое автотранспортное предприятие

№2», в том числе, отчетов о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков),  по результатам 2018 года;
3) Распределение прибыли и убытков АО «Грузовое автотранспортное предприятие № 2»  по резуль-

татам 2018 года;
4) Избрание генерального директора;
5) Избрание Совета директоров АО «Грузовое автотранспортное предприятие № 2»;
6) Избрание ревизионной комиссии АО «Грузовое автотранспортное предприятие № 2»;
7) Избрание счетной комиссии АО «Грузовое автотранспортное предприятие № 2»;
8) Избрание аудитора АО «Грузовое автотранспортное предприятие № 2».
9) Утверждение устава в новой редакции;
С информацией (материалами), подлежащей предоставлению акционерам при подготовке к прове-

дению годового общего собрания акционеров можно ознакомиться по адресу: 670000, Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Корабельная, 40, 3 этаж, юридический отдел, с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00
мин. и с 13 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., с 08 июня 2019 г.

Общество по требованию лица, имеющего право на участие в общем собрании акционеров, предо-
ставляет ему копии данных документов на следующий рабочий день.

Участнику общего собрания необходимо  иметь при себе паспорт  или иной документ, удостове-
ряющий личность, а для представителя акционера – также доверенность на право участия в общем
собрании акционеров и (или) документы, подтверждающие его право действовать от имени акционера
без доверенности.

По вопросам проведения общего собрания акционеров можно обращаться по тел.: 8 (9021) 68-86-17.

        Совет директоров общества

Выделяется земельный участок 1/921 доли в праве общедолевой собственности, принадлежащий
Грачевой Ларисе Николаевне, находящийся: Республика Бурятия, Заиграевский район, СНТ «Восход»,
участок б/н с кадастровым номером 03:06:530109:4. Возражения направлять в течение 30 дней со дня
опубликования объявления по адресу: 670050, г. Улан-Удэ, ул. Антонова, 6, кв. 5.

_________________________________________________________
Выделяется земельный участок 1/921 доли, принадлежащий Раднаеву Цыренжапу Жимеевичу,

находящийся: Республика Бурятия, Заиграевский район, СНТ «Восход», улица 12, участок 14  с када-
стровым номером 03:06:530109:0004 от 4.05.2008. Возражения направлять в течение 30 дней со дня
опубликования объявления по адресу: 671310, РБ, Заиграевский район, СНТ «Восход», Раднаеву Ц.Ж.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окру-
жающую среду в Российской Федерации», утвержденном приказом Госкомэкологии РФ № 372 от
16.05.2000, организованы общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации по
объекту государственной экологической экспертизы: «Детский сад  на 280 мест в 142 мкр г. Улан-Удэ».

Цель намечаемой хозяйственной деятельности – строительство детского сада.
Заказчик проекта: ООО «Дюпон-Инвест» (г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 10, тел. 8 (3012)379495, e-mail:

d-i03@mail.ru.
Место расположения объекта: г. Улан-Удэ, 142 мкр Кадастровый номер участка: 03:24:032201:1390,

03:24:032201:1391.
Основные характеристики объекта: Детский сад на 280 мест.
Разработчик проекта и тома ОВОС: АО «Бурятгражданпроект», г. Улан-Удэ, пр. 50-летия Октября, д. 13,

каб. 203, тел. 8 (3012) 461195, e-mail: oao-bgp@bk.ru.
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: МУ «Комитет городского хозяй-

ства Администрации г. Улан-Удэ», Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25.
С проектной документацией для рассмотрения, подготовки замечаний и предложений можно

ознакомиться по адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, пр. 50-летия Октября, д. 13, с 19.04.2019 по
21.05.2019. Время приема – с 8.30 до 17.30 по рабочим дням, перерыв на обед – с 12.00 до 13.00, тел. 8
(3012) 461195, e-mail: oao-bgp@bk.ru.

Проведение общественных обсуждений проектной документации намечаемой хозяйственной и
иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 21 мая 2019 г.  в 11.00 по адресу: Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25, каб. № 209, МУ «Комитет городского хозяйства Администрации
г. Улан-Удэ».

Замечания и предложения от общественности и организаций принимаются в письменном виде на
месте ознакомления с проектной документацией.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ
Государственное казённое учреждение Республики Бурятия «Управление капитального строитель-

ства Правительства Республики Бурятия» (ГКУ РБ «УКС ПРБ»)», во исполнение ст. 14 Федерального зако-
на от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и приказа Госкомэкологии России от 16.05.2000
№ 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной дея-
тельности на окружающую среду в российской Федерации», уведомляет о начале проведения обще-
ственных обсуждений (в форме общественных слушаний) проектной документации, в т. ч. материалов
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)  по объекту «Строительство очистных сооружений
в с. Баргузин Баргузинский район Республики Бурятия».

Цель намечаемой хозяйственной деятельности – улучшение экологической обстановки в результате
организованного сбора и очистки жидких бытовых стоков от населения и организаций.

Заказчик работ: ГКУ РБ «УКС ПРБ» (г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 54б, тел. (3012) 333215)
Разработчик проектной документации и материалов ОВОС -  АО «Бурятгражданпроект» (г. Улан-Удэ,

пр. 50-летия Октября, 13; тел./факс (3012) 461195).
Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Администрация МО «Баргузин-

ский район  (с. Баргузин, ул. Дзержинского, 26, тел./факс 8 (30131) 41-4-47).
Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:  24 апреля по 23 мая 2019 г.
Материалы проектной документации, включая ОВОС и техническое задание, доступны для ознаком-

ления и внесения в письменной форме замечаний и предложений заинтересованными  лицами с 24
апреля по 23 мая 2019 года по адресу: г. Улан-Удэ, пр. 50-летия Октября, 13, тел./факс 8 (3012) 46-11-95, в
будние  дни с 9-00 ч до 17-00.

Общественные слушания состоятся 24 мая 2019 года в 14-00, по адресу: с. Баргузин, ул. Дзержинско-
го, 26, актовый зал администрации.

Администрация муниципального образования сельского поселения «Топкинское» Бичурского
района, РБ, Бичурский район, с. Топка, ул. Молодёжная, д. 18, тел: 8(30133)5-86-43,  извещает  о не-
обходимости ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  участков, выделя-
емых в счет земельных долей с кадастровым номером 03:03:000000:162. Кадастровым инженером,
подготовившим проект межевания земельного участка, является Цыденжапова Эржена Валерьевна,
квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП «Цыденжапова Э.В.», РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул.
Ленина, 19, 89140570226, czydenzhapova87@mail.ru. Местоположение земельных участков: РБ, Бичур-
ский район, КХ «Сибирь». С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу:
РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней со дня опубликования извещения.
Предложения о доработке проекта межевания земельных участков, принятие решений по вопросам
утверждения проекта межевания и обоснованные возражения относительно размера и местополо-
жения границ выделяемого в счет доли земельных участков направлять по адресу: РБ, Бичурский
район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, или РБ, Бичурский район, с. Топка, ул. Молодежная, 18, в течение 30-ти
дней со дня опубликования извещения.

Мы, Яковлева Светлана Викторовна и Андриевская Алина Олеговна, уведомляем о выделе из зе-
мельного участка с кадастровым номером 03:06:000000:134, находящегося в общей долевой соб-
ственности СНТ «Лесник» площадью 629 -/+ 219 кв. м, находящегося по адресу: Республика Бурятия,
Заиграевский район, СНТ «Лесник», пер. Нижний-2, участок 10, в счет своей земельной доли, равной
1/195. Возражения присылать до 19 мая 2019 г. на почтовый адрес: СНТ «Лесник», 670031, г. Улан-Удэ,
ул. Солнечная, 18, кв. 44, тел. 8902565-01-44.